ecclesiasticis unacum fautoribus, adherentibus et assectoribus eius innodasse –, ob id ab eo (ut par erat) ad principem Christianum, serenissimum regem Ferdinandum, dominum meum, a cuius iurisdictione ob salutem ecclesię meę et gregis dominici servandam ad tempus discesseram, una cum arcibus et populo universaque familia mea deflexi, et eius me fidelem declaravi (ab obedientia tamen et devotione Sanctę Sedis Apostolicę et Sanctitatis Vestre sacramentoque iusiurandi sub munere consecrationis meę prestito ne latum quidem unguem unquam discessi et neque ad obitum usque discessurus sum) arcem meam Strigoniensem – quę insignior et ad resistendum hosti accomodatio in regno est – Maiestati Sęę, quo ecclesiam et iurisdictionem illius salvam et illesam servarem, tradens cautelis tamen adiectis, ne arx ipsa ab ecclesia depereat, sed mox (rebus regni ab hoste defensis et pace in regno firmata) salva, libera et integra mihi et ecclesię meę reddatur. Nunc tamen Maiestas Sua, nescio unde, nisi emulorum meorum suasu et obtrectatione mota me de arce et ecclesia mea Strigoniensi excludere bonaque et proventus eiusdem ecclesię meę universos de manibus meis pro se occupari fecit. Quod ad personam meam attinet, paratus sum Maiestati Sęę, quum in simplicitate cordis et animi synceritate citraque offensam cuiuspian semper conservatus sim innoxiumque in omnibus sciam, ubilibet innocentiam meam declarare. Quod vero ad dignitatem ecclesiasticam – qua Sanctitatem Vestram tantum et neminem alterum maiorem agnosco, colo, veneror et observo –, opto, ut Sanctitas Vestra causam meam commissariis, quibus voluerit in partibus, deleget, ubi data mihi facultate honorem, statum et dignitatem tuendi luce clarius enitescet me in omnibus, quę livore malevolorum in me congesta sunt, insontem et immunem fuisse. Supplico igitur Sanctitati Vestre humillime tanquam domino meo clementissimo, dignetur pro altissima generis et animi sui nobilitate atque clementia me Maiestati Sęę commendatum facere illamque adhortari, ut indignationem, quam ex sinistra emulorum suggestionem adversum me concepit, ponat arcemque et ecclesiam meam unacum proventibus et omnibus emolumentis suis remittere velit meque gratia sua solita complectatur. Paratus enim sum ad omnem Maiestatis Sęę nutum omnes emulorum meorum technas et blatheramenta diluere inculpatumque et immunem in omnibus palam me demonstrare. Volui hęc omnia ex ordine Sanctitati Vestre significare, ut ab ore meo potius, quam emulorum meorum obloquiis Sanctitas Vestra hauriat veritatem. Plura super hiis hii nuntii mei nomine meo coram Sanctitate Vestra referent, quorum verbis Sanctitas Vestra pro sua innata clementia fidem prestare dignetur. Quam ut Deus Optimus Maximus felicem faustissimamque ad vota pro quieto et tranquillo statu totius reipublicę Christianę ecclesięque sanctę suę servet, foveat, protegat et tueatur, omnibus votis exopto meque et servitia mea perpetua pulveribus pedum eiusdem etiam atque etiam vehementissime commendo. Ex arce mea Dregchel, die octava mensis Octobris MDXXXI.